
ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 1

WO.0007.96.2021

UCHWAŁA Nr XXXVIII/427/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 27 września 2021 r.

w sprawie ustalenia dopłat do grup taryfowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), w związku z art. 24 ust. 6, art. 24g oraz art. 24f ust. 1 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się, od dnia wejścia w życie nowej taryfy – lecz nie dłużej niż w okresie od 1 do 12 

miesiąca jej obowiązywania, dopłaty z budżetu gminy odpowiednio do grup taryfowych W-4A 
i W-4B, zatwierdzonej Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
nr GD.RZT.70.327.16.2021/D.JM z dnia 16 września 2021 roku, w wysokości netto 5,63 zł/m3.

2. Dopłaty określone w ust. 1 powiększone zostaną o obowiązujący podatek VAT.

§ 2.
Dopłaty do grup taryfowych W-4A i W-4B przekazuje się do 20 m3 dostarczonej wody miesięcznie, 
w odniesieniu do pojedynczego punktu poboru.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24b ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przekazuje 
organowi regulacyjnemu wniosek o zatwierdzenie taryfy w terminie 120 dni przed dniem upływu 
okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy. Natomiast zgodnie z art. 24c ust. 1 w/w ustawy organ 
regulacyjny, w terminie 45 dni od dnia otrzymania wniosku, ocenia projekt taryfy oraz analizuje 
zmiany warunków ekonomicznych wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
działalności gospodarczej. Jeżeli wynik oceny, weryfikacji lub analizy jest pozytywny, organ 
regulacyjny zatwierdza taryfę w drodze decyzji. Na podstawie art. 24c ust. 2 tejże ustawy Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zatwierdziło złożony przez Zakład Usług Komunalnych
Sp. z o.o. w Czersku wniosek taryfowy na okres trzech lat (Decyzja 
nr GD.RZT.70.327.16.2021/D.JM z dnia 16 września 2021 roku).
Zgodnie z art. 24f ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków taryfa za wodę i ścieki zaczyna obowiązywać po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia jej na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Jej 
wysokość określają tabele 1 – 4.

Tabela 1 – Zestawienie wysokości cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę w okresie 
od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy.

Cena wody (zł/m3)
Grupa odbiorców

netto z podatkiem VAT

W-1A 2,50 2,70

W-1B 2,50 2,70

W-1C 2,50 2,70

W-1D 2,50 2,70

W-2 - -

W-3A 2,50 2,70

W-3B 2,50 2,70

W-3C 2,50 2,70

W-3D 2,50 2,70

W-4A 8,13 8,78

W-4B 8,13 8,78

WP 17,22 18,60

1) grupa taryfowa W-1A: są to odbiorcy pobierający wodę wyłącznie do spożycia i/lub na cele 
związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach domowych, rozliczani w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego 1 raz na miesiąc, zaopatrywani w wodę z ujęć wody będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa,

2) grupa taryfowa W-1B: są to odbiorcy pobierający wodę wyłącznie do spożycia i/lub na cele 
związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach domowych, rozliczani w oparciu 



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 3

o wskazania wodomierza głównego 1 raz na kwartał, zaopatrywani w wodę z ujęć wody będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa,

3) grupa taryfowa W-1C: są to odbiorcy pobierający wodę wyłącznie do spożycia i/lub na cele 
związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach domowych, rozliczani w oparciu 
o wskazania wodomierza lokatorskiego lub dodatkowego 1 raz na miesiąc, zaopatrywani w wodę 
z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

4) grupa taryfowa W-1D: są to odbiorcy pobierający wodę wyłącznie do spożycia i/lub na cele 
związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach domowych, rozliczani w oparciu 
o wskazania wodomierza lokatorskiego lub dodatkowego 1 raz na kwartał, zaopatrywani w wodę 
z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

5) grupa taryfowa W-2: -,
6) grupa taryfowa W-3A: pozostali odbiorcy wody, niebędący gospodarstwami domowymi, 

podmioty rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza głównego 1 raz na miesiąc, zaopatrywani 
w wodę z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

7) grupa taryfowa W-3B: pozostali odbiorcy wody, niebędący gospodarstwami domowymi, 
podmioty rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza głównego 1 raz na kwartał, zaopatrywani 
w wodę z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

8) grupa taryfowa W-3C: pozostali odbiorcy wody, niebędący gospodarstwami domowymi, 
podmioty rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza lokatorskiego lub dodatkowego 1 raz na 
miesiąc, zaopatrywani w wodę z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

9) grupa taryfowa W-3D: pozostali odbiorcy wody, niebędący gospodarstwami domowymi, 
podmioty rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza lokatorskiego lub dodatkowego 1 raz na 
kwartał, zaopatrywani w wodę z ujęć wody będących w posiadaniu przedsiębiorstwa,

10) grupa taryfowa W-4A*: odbiorcy wody w miejscowościach Lutom, Żukowo, Zapędowo rozliczani 
w oparciu o wskazania wodomierza głównego 1 raz na kwartał,

11) grupa taryfowa W-4B*: odbiorcy wody w miejscowościach Lutom, Żukowo, Zapędowo rozliczani 
w oparciu o wskazania wodomierza lokatorskiego lub ogrodowego 1 raz na kwartał,

12) grupa taryfowa WP: woda pobierana na cele przeciwpożarowe gminy (na podstawie art. 22 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków).

* dla ww. grupy taryfowej woda na cele zaopatrzenia kupowana jest hurtowo od Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Tucholi

Tabela 2 – Zestawienie stawek opłat abonamentowych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy.

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj stawki opłat

Stawka opłaty 
abonamentowej zł/ 

odbiorcę/okres 
rozliczeniowy netto

Stawka opłaty 
abonamentowej zł/ 

odbiorcę/okres 
rozliczeniowy 

brutto

W-1A

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego (zł / odbiorcę / 

miesiąc)*

5,10 5,51

W-1B

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego (zł / odbiorcę / 

kwartał)*

6,95 7,51



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 4

W-1C

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu 
w budynku wielolokalowym i w rozliczeniach 
z osobą korzystającą wodomierza mierzącego 

ilość wody bezpowrotnie zużytej
(zł / odbiorcę / miesiąc)**

4,14 4,47

W-1D

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu 
w budynku wielolokalowym i w rozliczeniach 
z osobą korzystającą wodomierza mierzącego 

ilość wody bezpowrotnie zużytej
(zł / odbiorcę / kwartał)**

4,26 4,60

W-3A

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego (zł / odbiorcę / 

miesiąc)*

5,17 5,58

W-3B

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego (zł / odbiorcę / 

kwartał)*

6,95 7,51

W-3C

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu 
w budynku wielolokalowym i w rozliczeniach 
z osobą korzystającą wodomierza mierzącego 

ilość wody bezpowrotnie zużytej
(zł / odbiorcę / miesiąc)**

4,21 4,55

W-3D

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu 
w budynku wielolokalowym i w rozliczeniach 
z osobą korzystającą wodomierza mierzącego 

ilość wody bezpowrotnie zużytej
(zł / odbiorcę / kwartał)**

4,27 4,61

W-4A

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach w oparciu o wskazania 
wodomierza głównego (zł / odbiorcę / 

kwartał)*

6,86 7,41

W-4B

stawka opłaty abonamentowej na Odbiorcę 
w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu 
w budynku wielolokalowym i w rozliczeniach 
z osobą korzystającą wodomierza mierzącego 

ilość wody bezpowrotnie zużytej
(zł / odbiorcę / kwartał)**

3,98 4,30

* stawka opłaty abonamentowej dla wodomierza głównego obejmuje gotowość, odczyt i rozliczenie



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 5

** stawka opłaty abonamentowej dla wodomierza lokalowego i dodatkowego (mierzącego ilość wody 
bezpowrotnie zużytej) obejmuje odczyt i rozliczenie

Tabela 3 – Zestawienie cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
ogólnospławnej w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy.

Cena za odprowadzanie ścieków (zł/m3)
Grupa odbiorców

netto z podatkiem VAT

S-1/C 7,45 8,05

S-2/C 7,45 8,05

S-1/R 6,53 7,05

S-2/R 6,53 7,05

Odbiorcy usług kanalizacyjnych, odprowadzający ścieki do oczyszczalni ścieków w Czersku:
1) grupa taryfowa S-1/C: są to odbiorcy odprowadzający wyłącznie ścieki powstałe w związku 

ze zużyciem wody na cele związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach 
domowych. Ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków w Czersku,

2) grupa taryfowa S-2/C: odbiorcy inni niż wymienieni w grupie S-1/C. Ścieki odprowadzane do 
oczyszczalni ścieków w Czersku.

Odbiorcy usług kanalizacyjnych, odprowadzający ścieki do oczyszczalni ścieków w Rytlu:
1) grupa taryfowa S-1/R: są to odbiorcy odprowadzający wyłącznie ścieki powstałe w związku 

ze zużyciem wody na cele związane z potrzebami socjalno-bytowymi w gospodarstwach 
domowych. Ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków w Rytlu,

2) grupa taryfowa S-2/R: odbiorcy inni niż wymienieni w grupie S-1/R. Ścieki odprowadzane do 
oczyszczalni w Rytlu.



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 6

Tabela 4 – Zestawienie stawek opłat abonamentowych w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy.

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj stawki opłat

Stawka opłaty 
abonamentowej zł/

odbiorcę/okres 
rozliczeniowy netto

Stawka opłaty 
abonamentowej zł/ 

odbiorcę/okres 
rozliczeniowy brutto

S-1/C
stawka opłaty abonamentowej na 

Odbiorcę w rozliczeniach w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego 

(zł / odbiorcę / kwartał)* 

6,65 7,18

S-2/C

stawka opłaty abonamentowej na 
Odbiorcę w rozliczeniach w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego 

(zł / odbiorcę / miesiąc)*

5,06 5,46

S-1/R

stawka opłaty abonamentowej na 
Odbiorcę w rozliczeniach w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego 

(zł / odbiorcę / kwartał)** 

6,16 6,65

S-2/R

stawka opłaty abonamentowej na 
Odbiorcę w rozliczeniach w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego 

(zł / odbiorcę / miesiąc)**

4,90 5,29

* dla odbiorców odprowadzających ścieki do oczyszczalni ścieków w Czersku
** dla odbiorców odprowadzających ścieki do oczyszczalni ścieków w Rytlu

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub 
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę przekazuje się przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu.

W celu utrzymania równego poziomu cen wody na terenie całej gminy dla odbiorców 
pobierających wodę wyłącznie do spożycia i na cele związane z potrzebami socjalno-bytowymi ustala 
się dopłaty dla grup taryfowych W-4A i W-4B w wysokości netto – 5,63 zł/m3 do limitu 20 m3/miesiąc 
dla jednego punktu poboru. 

Skutki zmiany taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę:
1) dla przeciętnego gospodarstwa domowego w Czersku – 4 osoby x 2,0 m3/mies. x (+0,17) 

zł/m3 (brutto) = 1,36 zł (brutto)/miesiąc,
2) dla przeciętnego gospodarstwa domowego w Rytlu – 4 osoby x 2,0 m3/mies. x (+0,17) zł/m3 

(brutto) = 1,36 zł (brutto)/miesiąc,
3) dla przeciętnego gospodarstwa domowego w m. Lutom, Żukowo, Zapędowo, biorąc pod 

uwagę aktualne dopłaty – 4 osoby x 2,0 m3/mies. x (+0,17) zł/m3 (brutto) = 1,36 zł 
(brutto)/miesiąc.

W zakresie zaopatrzenia w wodę dopłatami taryfowymi objęte będą wyłącznie grupy W-4A
i W-4B, obejmujące m. Lutom, Żukowo, Zapędowo w celu zrównania ich ceny z ceną w pozostałej 
części gminy.



ce742dc9-e821-ec11-850c-4cd98f80e88d   Podpisany Strona 7

Skutkiem zaprzestania dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla grup W-4A i W-4B byłaby  
dodatkowa podwyżka dla przeciętnego gospodarstwa domowego w m. Lutom, Żukowo, Zapędowo  
4 osoby x 2,0 m3/mies. x (6,08) zł/m3 (brutto) = 48,64 zł (brutto)/miesiąc.

Nie przewiduje się dopłat taryfowych w zakresie odprowadzania ścieków.
Skutki zmiany taryfy w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków:

1) dla przeciętnego gospodarstwa domowego odprowadzającego ścieki do oczyszczalni 
w Czersku – 4 osoby x 2,0 m3/mies. x (+0,09) zł/m3 (brutto) = 0,72 zł (brutto)/miesiąc,

2) dla przeciętnego gospodarstwa domowego odprowadzającego ścieki do oczyszczalni w Rytlu 
to – 4 osoby x 2,0 m3/mies. x (+0,49) zł/m3 (brutto) = 3,92 zł (brutto)/miesiąc.

Stawki za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych w okresie od 1 do 12 miesiąca 
obowiązywania taryfy przedstawiają się następująco (zł/m3 – ceny brutto).

Grupa 
taryfowa

Stawka 
dotychczasowa 

bez dopłat

Stawka 
dotychczasowa 

z dopłatami

Stawka nowa 
bez dopłat

Stawka nowa 
z dopłatami

% zmiana
(kol. 5 do 3)

1 2 3 4 5 6

W-1A 2,53 2,53 2,70 2,70 6,72

W-1B 2,53 2,53 2,70 2,70 6,72

W-1C 2,53 2,53 2,70 2,70 6,72

W-1D 2,53 2,53 2,70 2,70 6,72

W-2 2,74 2,74 - - -

W-3A 2,79 2,79 2,70 2,70 -3,23

W-3B 2,79 2,79 2,70 2,70 -3,23

W-4A 10,89 2,53 8,78 2,70 6,72

W-4B 10,89 2,53 8,78 2,70 6,72

WP 15,71 15,71 18,60 18,60 18,40

S-1/C* 7,96 7,96 8,05 8,05 1,13

S-2/C 7,96 7,96 8,05 8,05 1,13

S-1/R* 6,56 6,56 7,05 7,05 7,47

S-2/R 6,56 6,56 7,05 7,05 7,47
* faktyczna cena brutto za odprowadzanie ścieków (poprzez przydomową przepompownię ścieków) 
dla grup oznaczonych tym symbolem, jest niższa o bonifikatę w wysokości równowartości kosztu
1 kWh/m3 udzielaną odbiorcy usług (koszty energii elektrycznej zużywanej przez przepompownię 
pokrywane przez odbiorcę)


